
 

C.F.: 80003100197 – Cod. Mecc.CRIS004006 - Sistema Certificato ISO 9001:2015 CSQA n. IT-144594-83471 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI" - ISTITUTO TECNICO - LICEO SCIENTIFICO  
Via Seminario, 17/19 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 28380 

ISTITUTO PROFESSIONALE – Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO”  
Via Gerolamo da Cremona, 23 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 35179 

E-mail: cris004006@pec.istruzione.it, cris004006@istruzione.it -  www.iistorriani.it  

C.F.: 80003100197 – Cod. Mecc.CRIS004006 - Sistema Certificato ISO 9001:2015 CSQA n. IT-144594-83471 
 

 

 

All’Albo 

Agli Atti 

Al Sito web 

 

CUP:  E89I23000860002 

 

Oggetto: Determina di affidamento di incarichi professionali docenti e personale Ata individuati per la col-
laborazione all’interno dell’Accordo di rete CPL -Gli strumenti della legalita’ dei CPL per il sistema 
scolastico e sociale della Lombardia, triennio 2023-2025 “(l.r. 17/2015, art.7)” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n.129; 

VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a prestazioni d’opera con 
esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l’amplia-
mento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica; 

VISTO il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n.275;  

VISTA la Circolare n.2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTO  
 
 
 
 
VISTO 
 
 
VISTO 
 

la Convenzione, progetto e Cronoprogramma prot.MpI AOO DRLO R.U. 0014412 del 07-06-2023 
tra Regione Lombardia e Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia per il sostegno al progetto 
“I Centri di Promozione della Legalità (CPL): dalla comunità educante alla comunità monitorante -
triennio 2023-2025” (l.r. 17/2015); 
 
l’Avviso del Ministero dell’Istruzione e del Merito Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia Prot. R.U. 
15785 del 21-06-2023; 
 
l’ Accordo di rete Prot.12255 del 20/09/2023; 
 

VISTO 

 

li Decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia Prot.0003262 del 26-09-2023 che individua 
l’Istituto “J.Torriani” quale Scuola Capofila ns Prot.n.12580 del 26-09-2023.; 

  

  

  

   

CRIS004006 - AIJ28CW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001050 - 23/01/2024 - VI.2 - E

Firmato digitalmente da SIMONA PIPERNO

http://www.iistorriani.it/


 

C.F.: 80003100197 – Cod. Mecc.CRIS004006 - Sistema Certificato ISO 9001:2015 CSQA n. IT-144594-83471 

 

CONSIDERATO che l’I.I.S Torriani in qualità di Scuola Capofila è tenuto alla rendicontazione al Liceo Artistico Statale “Amedeo 
Modigliani” di Giussano (MB) delle varie attività svolte all’interno di ogni Istituto Scolastico aderente alla rete; 

CONSIDERATO che l’importo di cui al presente provvedimento risulta pari ad € 4.762,23 (quattromilasettecentosessanta-
due/23) trova copertura nel programma annuale esercizio finanziario 2024; 
 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di conferire, per le attività legate al Programma dell’Accordo di rete di scopo CPL per il triennio 2019-2022  
         nel periodo da gennaio a giugno 2024 il compenso relativo alle ore prestate, ai docenti: 

- Interni docenti: Villa Paolo, Gaudenzi Paola, Cremaschi Luca 
- Personale ATA: Ass.Amm.vi Raimondi Giuseppina, Spelta Nicoletta 

 
 

 di formalizzare l’impegno di spesa per un totale di 185 ore ( docenti interni, personale Ata) pari ad un 
  importo complessivo di € 4.762,23 (quattromilasettecentosessantadue/23) (lordo amministrazione); 

 di disporre il pagamento seguendo le indicazioni all’interno dell’Accordo Quadro previa presentazione di un 
time sheet comprovante le ore di attività svolte; 

 di autorizzare la spesa complessiva  € 4.762,23 (quattromilasettecentosessantadue/23) da imputare sul 
Progetto P 2.4– Legalità dell’esercizio finanziario 2024; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Simona Piperno  

CRIS004006 - AIJ28CW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001050 - 23/01/2024 - VI.2 - E

Firmato digitalmente da SIMONA PIPERNO


		2024-07-02T12:51:08+0200
	SIMONA PIPERNO




